497 EPISTOLA ET PRIVILEGIA. 493

clore Deo proesides, aposlolicoesedis auciorilate ,
munimus. Sialuimus enim ut quoecunqueeidem
venerabili loco a quibuslibet hominibus de proprio

jure jam donata sunt, vel in fuiurum concessione

pontificum, liberalitate principum , vel oblaiionè

fidelium, Deomiseranle, collala fuerint, firma libi

tuisque succëssôribus et illibata permaneant. Vallis

scilicet de Literana cum affinibussuis ; lacus cura

perlinenliis suis, Aslianum, Pattena, Mundezanum,

Palernum, casale, Criptoe Anselmi, Cassianuni eam

eorum pertinenliis; ecclesia S. Crucis, S. Marioe,

qua?dicilur Rolunda, S. Archangeli, S. Marioede

Paretis cumpertinenliis suis, Molendinum,quod est

in Masena, cum perlinenliis suis, ecclesia S. Sle-

phani, et S. Yili cum pertinenliis earuin, ecclesia

SS. Cosma?et Damiani, cum pertinenliis suis, ec-
'

clesiaS. Angelide Forgna cumsilvis et terriloriis

suis, ecclesia S. Joannis in lerrilorio Frusinonis,

quoesila est juxta flumen casam cura omnibus ad

ipsum perlinentibus. Lacus de Masciano,et quidquid
in lerrilorio Surricis per aulhenlica chariarum 010-
numenla eidem YerulanoeEcclesioepertinere co-

gnoscilur. Per ipsam ilaque lam libi, quam luis
succëssôribus episcopalijure regenda perpeluo, ac

disponenda concedimus, alque firmamus civilale
Yerulanoecum omnibus adjacenlibus Eccl. intus,
vel foris Frusinonem, cura omnibus suis. Oppida
Turricis, Larnaria, Paphen cum ecclesiis S. Pelri,
et S. Columboe,monasterium S. Sylvestri. Ripas,
Castruin, monte Nigrum, Fabrateriam cum finibus
et pertinenliis earum, Ceperannum, Cannetum,'
Castellum novum , Strangulagallum , Carpenum,
MonleniS. Joannis, cum ejusdem nominis mona-
slerio. EcclesiaS. Pétri de Arenula, S. Pudentianoe,
Babucum cum omnibus ecclesiis eidem castello
adjacenlibus.Duoproelereacanonicorummonasteria;
uuum videlicet S. Palerniani, allerum S. Pelri de
Cannelé. EcclesiaS."JoannisinCe.perano,etS. Magni
cum omnibus alii>.Ecclesia S. Benedicli inler Ca-

slrum, et montera Nigrum sila cum suis omnibus
pertinenliis. Ecclesia S. Angeli de Merulela, el S.

Slephani cum omnibus aliis, tua?, luorumque suc-
cessorum disposition! perpeluo subesse sàncimus.
In monasteriomonachorum, quod dicilur SS. Joan-
nis el Pauli, quidquidadanliquum Yerulaniepiscopi
jus canonicepertinet, integrum vobis perpetuo-ser-
vari censemus, salvanimirum nostra?S. R. Ecclesioe
reverentia. Adhoecper proeseniisprivilegii paginam,
aposloliea aucloritale decernimus, ut nulli omnino
hominum liceat eamdem Ecclesiam temere perlur-
bare, aut ejus possessionem auferre, aul sub cujus-
libet'causoe occasionisve specie minuere, sive suis
usibus applicare, vel aliis quasi piis de causis pro
suoeavaritioe excusatione concedere; sed omnia

intègre conservenlur, tam vestris quam clericorum
ac pauperum usibus omnimodis profutura. Si quis
igitur sacerdotumaut clericorum, imperaloruin aut

regum, principum aut ducum, comiltini, vicecomi-

lum, judicum, vel quarumlibel magnarum parva-

A rumque personaruin , hanc noslroe conslilulionis

paginam sciens, contra eam iemere venire proesuni-,
pseril, potestalis honorisque soi dignilale careat,
reunique se divino judicio exislere de perpelrala
iniquilate cognbscat, et nisi ea quoe ab illo sunt
maie ablata, restiluerit, vel digna poenilentiaillicite
acte defleverit, a sacraiissimo corpore et sanguine
Deiac Dominiredemptoris noslri JesuChrislialiènus

fiât,
'
alque in exlremo examine districta? ultioni

subjaceat. Cunclis aulem eidem loco jusla servan-

iibus, sit pax D. N. J. C-, quatenus et hic fruclum
bonoe aclionis percipiant, et apud disiriclum judi-
cem proemiaoeiernoepacis inveniant. Amen, amen,
amen.

Scriplum Albani, et datum per manum Lanfranci
B vices gerentis cancellarii, anno Domini 1097, indi-

clione sexla, domini Urbani II papoeanno x.

CCXXVIII.

Urbanus II ecclesioeS. MarioeBuronensisproleciio-
nemsuscipit; bona confirmai,privilégiaconstitua,
impositofratribus bîzantii aurei censuannuo.

(Anno 1097.)

[PETRUS,Suevia ecclesiaslica.Aiigustoeet Dillinga?
1699, in-fol., p. 212.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filioBERTUOLDOproeposito,ejusque fratribus in ec-
clesia cui vocabulum est B. Martini, quoeconse-
cranda est in honorera B. MarioeVirginis, in loco

qui Buron dicitur, inler duos montes, super ripam
fluminis Danubii, in territorio Conslanliensi, cano-i

^ nicam vilam professis, eorumque succëssôribus in

perpeluum.
Sicut irraiionabilia poscentibusnegari débet as-

sensus, sicjusla peientium volis benigna assensio
coneurrere. Tuis igilur, fili Bertholde in Christo

charissime, juslis pèlitionibus annuenles, ecclesiam
DeiGenitricis el semper VirginisMarioe,quam filius

nosler Peregrinus in proprio fmido consiructam B.
Petro ejusquesacra? RoraanoeEcclesioein allodium

proprium oblulit, cui auctore Deo proesides,sub

apostolicoesedis protectione specialiter confoven-

dam, lanquam jus proprium suscipimus, el contra

pravorum omnium nequiliam auclorilalis ejus el
noslroeprivilegiocommunimus.Proesenliilaque de-

p.creto sialuimus ul quoecunquehodie.vesira ecclesia

juste possidet, sive in fuiurumconcessioneponlifi-
cum, liberalitate principum vel oblaiionè fidelium,

juste alque canonice polerit adipisci, firma vobis

veslrisque succëssôribus et illibata sub aposloliea?
sedis semper tutela permaneant; ad hoecadjicientes
sàncimus ut nemini inter vos professione exhibite

proprium quid habere, nec sine lua, filicharissime

Bertholde, vel eorumqui poieslate in eodem regimi-
ne successerinl, aut sine communi congregationis
licenlia de claustro discedere liberum sit; quod si

discesserit, et commonilusredire eontempserit, tibi

tuisque succëssôribusfacullas sit ejusmodi ubilibet
a suis officiis interdicere; interdiclum vero nullius

episcoporum abbalumve seu proeposilorunisusci*
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piat. Obeuntevéro te, nunc ejusdem lociproeposito,i
vel tuorum quolibet successorum,nulliusibi qualibet
subreptionis aslulia vel violenlia proeponàlur, nisi

quem fratres communi consensu vel fralrum pars
consilii sanioris secundum Dei limorem, vel ex
eadem congregatione, vel ex alia ejusdem profés-
sionis providerint eligfendum.Decernimus ergo ut
nulli omnino hominum liceal eamdem ecclesiam
lemere perlurbare, aut ejus possessiones auferre,
ablatasve relinere, minuere, vel temerariis vexatio-
nibus faiigare; sed omnia iniegre conservenlur,
veslris veslrorumque succëssôribus et panperum
usibus profulura, salvo,si catholicus fuerit, Conslan-
tiensis episcopi jure canonico et reverentia. Ad in-
dicium autem percepta? hujus a Romana Ecclesia

liberiatis, bizanlium aureum, aut ejusdem prelii I

argenlura jjuotannis Laleranensi palatio persol-
vciis.

Si quis igilur in crastinum archiepiscopusaut epi-
scopus, imperalor, aut rex, aut dux, cornes, vice-
cornes, judex, advocalus, vel cujuscunque ordinis
hoino hanc decreli noslri paginam violaverit, aul
sciens contra eam venire tenlaveril, secundo ler-
iiove commonilus, si se salisfaclione eongrua non

emendaverit, potestalis honorisque sui dignilale
careat, reumque se divinojudicio existere deperpe-
lrala iniquilate cognoseat, et a sacraiissimo corpore
ac sanguine Dei et Domini redemptoris nostri Jesu
Chrisli alienus fiât,, atque in exlremo examine
dislricloe ultioni subjaceal. Cunclis autem eidem
loco sua jura servaniibus sit pax Domininoslri Jesu

'

Chrisli, qualenus et hic fruclus bonoeactionis per-
cipiant, et apud disirictum judicem proemiaoeternoe
pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Scriplum et dalum per manus Lanfranci, vices

agemis cancellarii, anno -DominicoeIncarnationis
millesimo nonagesimo seplimo, indiclione quinla,
poniificalus aulem domini Urbani secundi papoe
anno decimo

CCXXIX.

Urbani II epislola ad Manassem Remensem arclr
episcopum.

Anno 1097.)

[Dora.MARLOT,MetropolisRemensis,II, 2âl.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei,venera-

bili frairi MAKASSJE,Remensi arcliiepiscopo,salutem
el aposlolicambenedielionem.

Abbalis S. Remigii causa in proesenlianoslra et
confralrum noslrorum episcoporum el cardinalium

diligenliori discussa est inquisitione, et ad hune
tandem finentproducla. Judicium episcoporumpro-
lalum super eum hac ralione reprobalum noveris,
quia poslquam filius a paire émancipâtes est, sub
curam et dominalionem patris redire districtione

legum non cogitur, nisi (48) sponte ipse rogaverit.
Promotionem enim abbalis emancipationem acci-

(48) VideS. Bernardum, epist. 87.

A pimus, el ideo sub potestalem abbatis redire non
debere judicamus.

CCXXX.
Urbani 11 papoeepislolaad Bernardum Bonomensem

episcopum.— Commendat fratres quosdam ab
hoereticisinvileordinalos.

(Anno 1097.)
[SAVIOLI,Annali Bolognesi, 1.1, p. n, p. 158.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bili fratri BERNARDO,Bononiensiepiscopo, salutem
et aposlolicam benedielionem.

Deordinaiionibus ab hoeresiarchaGuiberlo faclis

poslquam a beatoe memorioe Gregorio papa et a
Romana Ecclesia damnâtes esl, quoeque eliam a

pseudoepiscopisper eum poslea ordinatis perpelrala?
sunl, Placenlinse synodi generali judicio definitum
est ut irriloehabeànlur, nisi probare voluerint se
etnn ordinarenlur eos nescisse damnâtes. Quiavero
fralres super quibus rogas religibsos asseris et om-
uino vim passos et tractos ad ordinandum confite-
ris, magnam eliam Ecclesioetua?necessitalem con-
quereris, utrum eis in sacerdolali ordinecondescen-
dendumsit, luoeprovidentioe pro graviori opportu-
niste commiliimus. Veslra vero experienlia caveat
ne in eis aut scandalum, aut infamiam Ecclesia

paliatur: in aliis, quando eadem religionis gralia et
violentioe illalione excusabiles non sunt, omnino

synodalis judicii senlenliam persequereris. Si quos
lamen propension necessilate resiiteeris, non sine

poenitentioequolidianoe remedio patieris; et ipsos
„ aulem inter eos quibus ordinandis manum imponis,

dum orationum solemnilas agiter intéresse proeci-
pito. Quod lamen omninoproecipimusne sine gra-
viori Ecclesioe necessilate el personarum mérite
ullalenus proesumatui

Data Lalerani xv Kal. Maii.

CCXXXI
* Jarenioni, abbali S. Benigni Divionensis, Urbanus

asseritmonasleriumS. VigorisBajocense,ab Odone
episcopodonalum.

(Anno 1098.)

[RUINART,Vila Urbani, p. 292.]

CCXXXIL

Urbani epislola ad Udalricum, abbatem monaslerii
S. Michaelisad Mosam.— Concedil ul circa ec-
clesiamnovamcoemeleriumconstituât.

D
(Anno 1098.)

[BALUZ.,Miscell. edit. Luc., III, 61.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filioUDALRICO,abbali Sancti Michaelis, saluiem et

aposlolicambenedictionem.

Benignilati luoegratias agimus quia .^.leraoilibus

fralribus et coabbatibus, Rodulpho scilicel el Lan •

zoni, fraternoecharilatis sinum expandis, el perse-
cùlionjs oestu laborantes luoe quielis umbraculo

protegis, sicul nos ex ipsorum relalione comperi-
mus. Unde et rogamus ul quod coepisli nunc magis

pro noslroe poslulalionis revcrenlia vigilaniius ac
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dcvolius prosequavis. Quod vero nobis Iegatione
pelitoria suggessisli, de consiruendo videlicet circa-
novamecclesiameoenobiivestri cimelerio, siquidem
fralribus laboriosum et reïigioni conlrarium est, ut
scripsisti, ad veteris- eeclesiaeIocum, quia longius
sita est, fratrum funéra deportare, nos praesentium
lilterarum aucloritale concedimus.

DataLaterani vu Kal. Aprilis, anno ab Incarna-
tione Domini, secundumDionysium, millesimono-

nagesimooctavo,sècUndumverocertiorem Evangelii
probationem millesimo centesimo vicesinio primo,
indiclionevi, epactaxv, concurrente iv.

CCXXXHI.
VrbaniII papa)bullapro monaslerioWiblingensi.

(Anno 1098.)
[D. GERBERT,Historia,Nigroe-Silvoe,III, 54.]

URBANOSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
filio WERNERO,abbali monasterii S. Martini, quod
Çfiblingendicilur, ejusdemsuceessoribus regulariler
promovendis in perpetuum.

Religiosisdesideriis dignum est facilem proebere
çonsensum, ut fldelis devotio celerem sorliatur
effeclum.Quia igitur Romanae Eeclesiae filii Harl-
mannuscornes et Oibo fraler ejus B.Martini eecle-
siam in loco qui dicilur "Wiblingensuis sumptibus
ajdificalam B. Pelro et S. sedi apostolicaetradide-

runt, eam in jus et lulelam suscipienies apostolicae
aucloritalis, privilegio communimus, statuentes
ut quaecunqueprsedia, quaecunque dona, lam ex

ipsorum frairum largilione, quam ex devolorum
fideliumoblalionesupradicta B. Martini ecclesia ina-

praesentiarumpossidet sive iii fulurum juste atque
canoniceadipiseï poterit, fîrma libiluïsqùe sucees-
soribusfit illibata pernianeant.

Decernimusergo ni nulli oinnino hominum liceat
idem jnonaslerium lemere perlurbare, aut ejus
possessionesauferre, vel ablatas retinere, minuere,
vel lenierariis fatigare vexalionifius, sed ômnia

intègre conserventur eorum, pro quorum sustenta-
lionefit gubernatione eoneessa sunt,salva Constan-
liensis [episcopi] eanonica reverenlia, cui lamen
non liceat omnino exaclionem aliquam, vel coïi-

sueludinem,quairegularium-quieti noceat, irrogare.
Advocatiam ipsius monasterii posV Hartmannum

religiosum comitem, liserésejus, quem abbas cum
fralribus elegerint, administrât ; qui si postmodum
monaslerio inulilis fueril, remolo eo alirim prae-
ficianl. Sepulluram quoque ejusdem loci omnino

liberam esse decernimus, ut eorum, qui illic sepe-
Hre deliberaverint,- devolioniélextremaj voluntali,
nisi forte excommuBicati sint, nullus obsislat.

Proetereatnansuro in perpetuum decrelo sancimus,
ut nulli omnino vivenlium liceal, in veslro mona-

slerio aliquas proprielatis conditionnes,non haeredi-
larii juris, non investiture,' nec cujuslibei potesia-
lis, quailibertali et quieti fratrum noceal, vindicare.

Chrisma, oleum sauctum; consecrationes altarium,
sive basilicarunv brJiaationes mouachorum, qui ad

sacros ordines fucfinl proniovendi, ah,episcopo, in

A cujus dioecesiestis accipielis, siquidem gratiam et
comrnunionem apostolicae sedis habuerit, elsi ea

gratis, ac sine pravilate voluerit exhibere, alioquin
liceat vobis catholicum, quem maluerilis, adiré

anlislitem, et ab eo consecrationum sacramenla

suscipere, qui apostolicaesedis fullus aucloritale,
quod postulalur, indulgeal. Obeunie te nunc ejus
loci abbale, vel luorum quolibet successorum, nullus
ibi qualibet subrèptionis aslutia seu violentia prae-

, ponatur, nisi quem fratres communi consensu, vel
frairum pars consilii sanioris secundum Dei limo-

rem, et D. Benedicli regulam elegerint. Ad judieium
autem perceplae a Romana Ecclesia liberlalis Bi-
zantium aureum singulis annis Lateranensi palalio.
persolvetis.

^ Si qua igilur ecclesiastica saecularisvepersona
banc noslroeconstitutionis paginam sciens, contra
eam lemere venire tenlaverit, secundo tertiove

commonila,si se non saiisfaciione congruaemenda-

verit, poteslatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio existere de perpelrata

iniquilate cognoscax,et a sacraiissimo corpore ac

sanguine Dei et Domini redemploris noslri Jesu

Ciirisli aliéna fiai, atque in extremi judicii examine

districlse ultioni subjaceat. Cunclis autem eidem

loco jusla servantibus, sii.pax Domini noslri Jesu

Chrisii, quatenus et hic fructum boni acius perci-

piant, ei apud districtum judicem praemiasoiernae

pacis invenianl. Amen, amen, amen.

Scripta per manum Pétri, scriniarii sacri pa-
C lai'i- .

Data Laterani m Nonas Aprilis per manum Joan-

nis, sanclaè Romana; Eeclesiaediaconi cardinalis,
anno DominicaeIncarnationis 1098; ponlificalus
vero domni Urbani II papaexi.

'
,

CCXXXIV.
Butta Urbani II pro Ecclesia Urgellensi.

(Anno 1098.)

[MARCA,Marca Hispanica, Append.,.p. 1207.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

fratri ODONI,Urgellensi episcopo, ejusque successo.:

ribus canonice promovendis in perpetuum
Juslis voiis assensum praeberejuslisque petilioni-

bus aures accommodare nos convenil, qui, licet

D indigni, juslitiae cusiodes atque praeconesin excelsa

aposiolorum principuin Pétri et Pauli spécula po-
siti Domino disponenle videmur. exislere. T.uis

igitur, frater in Cbrislo cliarissime Qdo, juslis pe-
litionibus annuenles., sanctam Urgellen3emEccle-

siam, cui auciore Deo praesides, aposiolicaesedis

aucloriiate munimus, Slatuimus enim ul universa

quae juste ad eamdem Ecclesiam siv.e parochiaU
sive proprielario jure perlinere aoscuntur, libi

tuisque suceessoribus libéra semper et illibata

sèrvenlur, scilicel Cerdaniensis pagus, Libianensis,

Bergitanensis, Paliarensis , Ribacurcensis, Gesta-

biensis, Cordosensis, Anabiensis, Tirbiensis, el Io-

cum Sanctae Deodalaecum finibus suis, caslrum de

Gisona cum omnibus lerminis suis, caslrum de
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Lanera cum finibus suis, eastrum Celsonaet eccle- A

sia BealaeMariae Celsonsecum omnibus sibi per-

linenlibus, caslrum Agudade "Valleariacum finibus

suis, caslrum Clusa cum finibus suis, caslrum Fi-

gerola et Fonlaned cumomnibuseoruniperlinenliis,
caslrumPerarua, caslrumSallent, etvillaMontaniocel

et de Cubilar cumfinibusearum,caslrum Corneliana

cum lerminis suis, et villa Tossen cum finibus suis,
eastrum Turris et villaBiscaran, et villa Arçhavel
cumearum perlinenliis, et vallemAndorra cum om-

nibus finibus suis, caslrum Rivi Malrici, caslrum

Colomers,caslrum Sarred, caslrum Arnoll,caslrum

Archalis, cum omnibus eorum perlinenliis, et villa

Saort, et villa Languanes, et villaAquatepida,Cal-

biciniano el Feners, et sub monte et Alass, Lelon,

Clopedera, Ges, Sardine, ambae Nocolonae,ambo 1

Boxedera, villam sancli Stephani, et villa ipsius
sedis Ùrgellensis,cum omnibusearum perlinenliis.
lu Ausonensiparoebia caslrum de Tuiizella, castel-
leto subtus Menresa, salvo parochiàli jure Aust-
nensis episcopi. Confirmamus etiam tibi tuisque
suceessoribus lerliam partem lelonei sive mercali
in omnibus lotis ad vestrum episcopiumperiinen-
libus, primilias quoque ac décimas secundum ca-
nonicas sanclionesdislribuendas. Quidquidproelerea
imprsesenliarumvesira Ecclesiajuste possidet, sive '

in fulurum jusle alqué canonice poterit adipisci,
tibi tuisque suceessoribusfirmumsemper inlegrum-
que permaneat. Ad haec adjicientes statuimus ut

paroebiaeveslrae clerici nullius saecularispolestalis
districlionibus addicàntur, sed juxla sanclorum
canonum inslitula episcopali semper.sint. subdili

disciplinai.Si quis sane in craslinum archiepisco-
pus, imperaior, rex, princeps,. aut diix, marebio,
cornes, vicecomes, judex aût ecciesiasticaquaelibet
saecularisvepersona, banc noslrae cons'iitulionispa-
ginam sciens, contra eam lemere venirc lenlaverit,
secundotertiove commonita, si se non saiisfaciione

congrua emendaverit, potesialis honorisque sui di-

jaiitale careat, reamque se divino judicio existere
de perpetrala iniquitale cognoscat,el a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini noslri redem-

pioris Jesu Chrisli aliéna liât, aique in exlremo
examine dislricloe ullioni subjaceat. Cunctis autem
eidem loco jusla servantibus sit pax Domininostri
Jesu Chrisli, quaienus et hic fructum bonaeaciionis

percipiant, el apud dislriclum judicem praemia
i aelcrnsepacis ihveniant.

Scripium per manus Joannis, sanctse Eeclesiae
Romanaescriniarii, Constantin! filii, in mense et
indiciionesubscripla.

Da.tumLaterani per manum Joannis, sanclaeRo-
manaeEeclesiae diaconi cardinalis, vin ldus Apri-
lis , indiciione VIÉ,anno DominicaeIncarnaiionis

1098, ponlificalus autem domini Urbani secundi

papoeXJ.

[ CGXXXV.
* Urbanus Landul(o,proeposiloeeclesioeS. Ambrosii

Mediolane7isis,asseril «allaris majoris oblaliones
el coeterorumallarium quw mira parielesecclès'w
B. Ambrosiislalula suntvel slaluenlur. > '

(Anno1098.)
[GIULINI,Memorie di Milano. Milano 1760, in-4°,

t. IV, p. 542.]

CCXXXYI.
Bulla Urbani II papoepro monaslerioJesu Nazareni

(Montis Aragonensis.)

(Anno 1098.)
[A\'NSA,Fundacion, excelencias,grandezas y cosas

mémorablesde Huesca, p. 455.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo lilio EXIMIKOproeposilo,et coelerisfralribus

g canonicis Domini noslri Jesu Nazareni eorumque
suceessoribusin perpetuum, etc.

{Essu data... Laterani per manum Joannis, san-
ctse RomanaeEeclesiaediaconi cardinalis, îv Nonis
Maii, indiciione vi, Incarnaiionis Dominicaeanno
1699, ponlificalus autem domni Urbani 11 papae
anno xi. :

CCXXXVII.
Wrbaniepislolaad Pelrum Oscensemepiscopum,—

OscensemEcclesiamcapul Jacensis Ecclesia:eun-
t stituit,

(Anno 1098.).
[MANSI,,Conri/.XX, 702.

URBANUSepiscopus,,servus servorumDei, venera-
bili fralri PETRO,Gscensiepiscopo, ejusque succes-

Q soribus canoniceprompvendis in perpetuum
MiserationibusDominimultipliéesa nobis gratia-

rum babentur aciiones, quia post multa annorum
çurricula noslris polissimum lemporibusChrïstiacii

populi pressuras relevare, fidem éxallare dignatus
est. Noslris siquidem diebus in Asia Turcos, in Êu-

ropa Mauros Chrislianorum viribus debellavit, et
urbes quondamfamosasreligionis sliaecullui gralia
propensiore resliluit. Inter qu'as Oscam quoque
ponlificaliscaihedroeurbem Saracenorum tyrannide
liberalam, çharissimi filii nostri Pctri Aragonensis
régis inslanlia catholicaesuae Eeclesiaereformatit.

iEquum igilur fore perpendjmus-ut-el nos omnipo-
tentis Dei benignilalem. ipso proeslanleliberalilate
sanctsesedis apostolicaeprosequamur, et cui mulii-

j>plici miseralione ipse fidei suae,reddiditliberlatem,
et nos quoque resliluamus episcopalis cathedra

dignitalem. Praeseniisergo decrel.i auctoritale sta-
tuimus ut eadem.Oscjtanaecclesia, lolius parochiae
quse nunc Jacçensi Eeclesiaesubdila est, et ipsius
JaccensisEeclesiae,cSpul deinceps lemporibusper-
petuis habealur. Locus autem episcopaliscathedrae
in majori illa mezeita servelur, quam Sancii régis
dono Saracenorum lemporibus canonici Domini
noslri Jesu Chrisli Nazarenipossederant, sed Petrns

ejus filinsrex luae fralernitali capta civitate con-

cessîl; cujus eliain dona caetera veslrae eeclesiae
collala, non prsesenlisdecreii aucloritale firmamus,
et universa prsedia,sive possessiones,aut reddilus

vecligalium seu Iribulorum, quae.bonaenienioriae
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Uanimirus rex praeseniisrégisipétri in Dominocha-,
rissimi filii avus cum filio suo Sanclio Jacçensi
Eeclesiaeper regalis excellentiaescripia concessil,
nos largiente DominosupradictaeOscitanaeeeclesiae
illibata in perpetuum permanere censemus, sicut
eliam idem rex Petrus in oblalionis suae liiteris

optasse ac staluisse cognoscilur, exceplis.nimirum
bis quaeprsefatusejus filius Sanclius rex una cum
filiosuoPetro ssepesuperius nominalo, consenlien-
libus praedecessoribusluis Sanclio et Garsia, le
qupque id ipsumconfirmante, de illa .Ranimiri pa-
rentis sui conslilulionemutavil. Ilem lam libi quam
suceessoribusluis, et eeclesiaeveslraein perpetuum
slabilimusquidquid ab egregio rege Sanclio obla-
lum cognoscilur, bis exceplisquai de ipsius chiro-

grapho praifalusrex Sanciii filius, consentienlibus
eeclesiaetuse çlericis,et eximiopraeposilocanonicae
D. N. Jesu Nazareni, teque idipsum confirmante
mutavil.

Venientesenim ad nos sedis tuae arebidiaconus
Lupus, et idem eximiusEeclesiaeD. N. Jesu Naza-
reni praeposilusin nostra audienlia coilaudaverunl,
et mutuoconsensuconfirmaripelierunl diffinilionem
illam quaeinier le et filium noslrum Petrum Ara^-
gonensem,seu Pampilonensemregem aela est apud
eastrum Calasanz, de rébus ac redditibus eeclesiae
tuaeet canonicaeD. N. Jesu Nazareni. Dilectio si-
quidem tua quarlam deciniarum parlera de tolo
monteAragone, cl quidquid praeter animarum cu-
ram, et eçclesiarum;seuclericorumconsecrationem
ad se episcopali jure perlinebat, intercedente su-
pradilo rege illius canonicaeçlericis tradidit, et
scripli caulionefumavit. IHivero medietalemdeci-
marum quam deOscilana civitate per manum ejus-
dem régis açcipere consueverant, luse tuorumque
sucçessorum dilioni restiiuerunt. De laboribus
autem domui régis decimarum medietas libi et

episcopaliscalhedraeçlericis, altéra autem medietas
canonicisD. N. Jesu Chrisli mutua charitate con-
venit. Caeleravero omnia secundum Sanctii bonae
mémoriserégis, et supradictiejus filii chirograplium
communî.concôl'dia staluistis, et a hobis eadem
siabiliri'per supradiclos riuntiosposlulasiis.

Ad liaec adjicientes staluimus ut parochiarum
fines qui adhuc Saracenorum oppressionibusdeti-

nentur, adOscitanam Ecclesiamaniiquojure perti-
nentes, in idipsumreferantur, cumeas omnipotentis
Dei dignatio Ckrislianserestituent dilioni. Hasién

[ecclesiam]quoque canonicam nostri juris, quam
supradicti Ranimiri régis, filins*Pétri vero régis
avunculus, Sancius cornés suo studio oedificatam
sanctseRomanseEeclesiaeoblulit, nos tam libi quam
suceessoribus luis, et eeclesiaeveslrae canonicis,
apostolicae sedis décréta servanlibus et graliam
oblinentibus,regendamséu disponendamsecundum
fundaloris votum comiUillimus;eo videlicetlenore
al et regularem illic disciplinant servari attenlius

facialis, et ex loco ipso cen'sumannuum Lalera-

nensi palalio auri unciam dimidiam persolvalis,

A Praler Iioc universa decimarum seu primitiarum
débita lam ex ipsa civilale Osca quam ex cselerù
finibusquos ad eam episcopali jure perlinere con-

stiteril, lam tibi quam tuis suceessoribuscanonice
ordinatis seu calhedraeipsius çlericis confirmamus,
prseier illam reddiluum parlera quam supradicti
régis Pétri precibus fraternitas tua Jesu Nazareni
canonicis benignipre Iiberalilate concessit. Si qua
igitur ecclesiasticassecularisvepersonahancnoslrae"
constiluljonispaginam scions, conira eam lemere
venire lenlaverit, elo.

Datum Laterani per manum Joannis, S. R. E.
diaconi cardinalis,:v Idus Maii, indict. vi, Incarna-

lionis,Dominicaeanno 1098, ponlificalus autem do-
mini UrbaniH papaeanno xi.

B
ecxxxviii.

* Urbanus WiUelmorégi Anglorumscrxbiti ut res
Anselmi (arcliiepiscopiCanluariensis) libéras ht
regno suo facial ac de suis omnibus illum rcuC-
Sliat. i

(Anno 1098.,)

[Vide Eàdmeri Hist. nov., I. n, p. 51.]

CCXXXIX.
Urbam**epislola ad RogeriumcomitemSiciliai.—

DeprivilegiomonarchioeSicilim.

(Anno1098.)

[MANSI,Concil.XX, 659.]
URBANUSepiscopus,servus servorumDei, charis-

simofilioROGERIO,comitiCalabriaeel Sicilise,salutem

et aposlolicambenedielionem.
^

Quiaprudenliamluamsupernsemajeslalisdignatio
multis Iriumphis el honoribus exallavit, el probilàs
tua in Saracenorum finibusEcclesiamDeiplurimum
dilatavil, et sanctae [sanctiequè] sedi aposlolicae
devolam se mullimodîs semper exhibuit, nos iu

specialem atque charissimum filium ejusdem uni-

versalis Eeclesiae te assumpsimus.Idcirco de tuas

probilalis sinceritaie plurimum confidentes, sicut

verbisvpromisimus,ita litlerarum aucloritale firma-

mus ; quod omni vitoetuae lempore, vel filii lui

Simonis, vel alierius qui legitimus lui'baeres exsli-

terit, nullum in lerra polestatis veslrae, praeter
voluntalemaut consiliumvestrum IegatumRomanae

Eeclesiae slaluemus. Quinimo quoe per legalurii

D acluri sumus, per veslram induslriam legati vice

cohiberi volumus. Quando ad vos ex lalere nosiro

mitlerémus [al., miserimus] ad salulem sanctarum

[oL.videlicel] eçclesiarum quaesubveslrapPtestate
consistunl [a/.,exislunl], ad honoremB. Peiri san-

clsequeejus-apostolicaesedis, cui dévote hactenus

obedisli, quamque in necessitatibussuis slrenue et

fideliier adjuvisli. Si vero celebratur [al., celebr'a-=

bilur] concilium,et tibi mandavero quatenus epï-

scoposet abbaies tuae terrae mihi millas, quos el

quos volueris milles [at., mitlas], alios vero ad

servitiomeçclesiarumtuarum[ul.add. et ad tutelam]
retineas. OmnipolensDeusaclus luosin beneplacilo
suo dirigal, el te a peccalis àbsolulum in vitam

aeternamperducat,
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Dalum Salerni per manus oannis, sanclae Ro-

•manaî Ecclesia?,diaconi, icriio Nonas Jiilii, indi-

clionis seplima:, anno ponlificalus nostri unde-
•cimo.

CCXL.

,Alphano,archiepiscopoSalernilano, ejusque sucees-
soribus Aclieronlinoeet Çousentinoeprovinciaiyim
primatum asseril, petenle Rogerioduce.

(Anno1098.)

JUGIIELLI,llalia sacra, VU,593.]

URBANUS-episcopus,servus servorum Dei, dileclo
frairi ALPHANO,Salernilano archiepiscopo, ejusque
suceessoribus canonice promovendis in perpe-
tuum.

Singulare semper sedis aposlolia» privilegium
claruilsubjeclas sibiperorbem lerrarum Ecclesias,
el aucloritale disponere, et benignilate clemenlius

confovere. Quibusautem supernaemajestalis digna-
lio gratiae suaepleniorem conlulit largitatem,, jpsa
eliam consuevit excelleniioremcontribuere dignila-
lem. Undenon immerilo oeslimamus'Salerniianam

amplioribusnoslraebenignilalis muneribus honoran-

dam, quariiomnipolens Dominus eximiae suas do-

naiionis praerogativaper misericordiam gratuilam
sublimavii. Ex novissimisnamque lerrarum finibus

B. Matthseiapostoli et evangelislaecorpus ad hanc

deferri, apud hanc haberi clemenlissimasuae dispo-
silionis dignalione permisil; enjus scilicet -aposioli

quanla sit in Deoel Ecclesia gloriseexcellenlia col-

lalorum divinilus munerum gralia cumulât? démon-

trai. Hicenim primus inler caeterosEvangeliiseriem

scribere inspiralione divina exorsus est. Hic in

divini seminis fructit irium ordinum coronam cen-

lesimam singulariler reporlavil, ut simul aposlolus,

evangelisja et martyr existeret. Adjëcil ad haec

omnipolens Dominusut eamdem Ecclesiam glorip-

sorummarlyrum,Forlunali, Gaiiet Anlhes Iriumphis
simul et coi-poribushonorarel. Apposuiteliam lerlii

muneris clarhalem, ul eam, noslris lemporibus,

Gregorii apostolicaememoriaepapseVII lam exsilio

quam lumulo iiluslrarel. Cujus quam egregia vita,

quam praeclara doctrina, quam miranda conslanliaj

fueriijRomana Ecclesiapraedicat,Ocçidensuniversus

agnoscil, tyrannorum perlinacia lolerala el concul-

cata testatur. Nec illud tanquam ingrali praelerimus
quod, inler mullimodas sedis apostolicaeperseculio-
nes, quas noslris lemporibus pertulit Ecclesi

eadem, gloriosissimorumducumRpbertj el filii ejo.

Rogerii devolione,acstudio filiorumsedisapostolicae,

nonnunquam eliam noslri ipsius r.equies el portus
fuit. Cumigitur,per omnipolenlisDeigraliam, sedis

apostolicae, Hçel indigni, moderaniina leneamus,
tamis divinae gratiaebeneficiiset veslraedevolionis

officiis,per senlenliaeRomanae Eeclesiaeliberalila-

lem 3 concurrendum et respondendum arbilrali

sumus, ob reverentiam siquidem S. el gloriosae
semperque Virginis Dei geniiricis Marise, et B.

apostoli, evangelislaeac marlyris Matihaei,ob de-

voiionem reverendissimi l'alrïs ac praedecessoris

A noslri Gregorii,ob pëlilionem nilillominuslamluani

quam charissimi.filiinoslriducis Rogerii,qui semper

apostolicae sedi fideliier obsecutus est, velerum

eliam Eeclesiae veslrae privilegiorum rationibus

informali, tibi, deinceps tuisque suceessoribus,

super Consanam et Acherunlinam Ecclesias, éi

earum suffraganeosprimatum gerere ex apostolicae
sedisliberàlilate concedîmùs.lias nimirum'Ecclesias,
sive civilales Eeclesiaeveslrae privilégia continent,

tanquam vestrae meiropoli olim ex apostolicaesedis

concessionesubjectas. Verum,et.ij)sae,quajneseîmus
_jalione,iet;î)alI"eiïlignitalem,et privilegiorum auclo-

rilalem praelerilis lemporibus a sede aposlôlica
merUerunt.

Verum quia praedecessôrumnoslrorum slatuta
B inconvulsael intemerata maneré cupimus, eis qui-

dem proprise dignilalis graliam coiïsérvamus, -xit

archiepiscopali honore ac nomiriepotianlur. Veslrae

vero Eeclesiae suorum privilegiorum integrilalem
hoc ordine reslituimus. Quidquidigitur ïevéreniise,

quidquid subjeelionis priniatibus pérsolvendùm
sacrorum canonumdeeretâ conslituunl, tibi deinceps

tuisque suceessoribus legilimis a Consano, et Ache-

runtino archiepiscopo persolvatur. Quin eliam ex

abundanlia gratiae plenioris adjicimus, ul eiiàm

praesente Romanae legato Ecclesise in suprâ'diciis
duabus melrùpolilanis urbîbus, cum tuo semper,
aut successorum tuorum consilio archiepiscopi

eliganlur, cum vestris eliam lilteris, aut huntii

consecrandi ad sedem aposTolicanidiriganlur, et
C iiem ipsiad successorumtuorumelectionemniliilo-

minus advocenlur. Post consecràlionem vero, vel

pallium ab aposlôlicasedé pérceplum, libi tuisque
suceessoribus, tanquam primali, obedienliam pî-o-
millanl et exhibeant, salva in omnibus, secundum

canonicassanctiones,-Romanaeauctoritate Ecclesise,

ipsarum eliam urbium privilegiis robur proprium
oblinènlibus. Gporlet igitur et vos propensioi'em

deincepsapostolicaesedi devolionemet obedienliam

exhibere, ejus in omnibus décréta efficacius obser-

vare, ut quanto per eam allius supra caeteros subli-

niamjni, lanlo eihumilius, el cordis afféclione; et

operisexhibitione subjiciamini.Vitametiam veslram

et mores sollici.tioriexpedit custodia nioderari, ut

qui aliorumjudiccs eliginiini , vosmetipsos prius
D secundum Apostolisenienliàm distrielius judicetis.

MandalumPomini sine macula, et irreprehensibile

conseryale, ul cum apparueril PrinCeps paslorutn,

percipialis immarcessibilemglorisecoronam.Fralerr

nïlatem vestram superna dignalio ,per tempora
multa conser.var.è,dignelurincolùmeni.Si quis autem

banc noslraeconstilulionis paginam sciens cPntra

eam temere venire lenlaverit, secundotertiove eom^

monitus, sise nonsalisfactionecongruaemendaye.rit,

poleslalis honorisque sui dignilate careat, reumque

se divinojudicio existere de perpetrala iniquïlate

cognpscat, atque. in extremo examine districtse

uliioni subjaceal. Conservanlibus aulem haecpax

Domininoslri Jesu Chrisli et miséricordia co'nser-

velur, quatenus el hic fructum bonaeaclionis per-
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cipiant, et apud dislrictum Judicem prsemiaselcnueî
pacisinvenîant. Amen,amen, amen.

S. Pêtrns, S. Paulus. Urbanus PP. II.
DatumSalerniper manum Joannis S. R.E. diaconi

cardinalis, xm Kal. Aug.,indiciionevi, [vu] Incarn.
Dom.lanno 1099, ponlificalus aulem D. Urbani II

papaexi.

CCXLI.

UrbanusII Brunonisel Lanuini {eremitarum)posses-
sions concessasa [llogerio] comité el Joanne ,
episcopoScyllacensi,confirmai.

(Anno1098.)
[UGHELLI,Italia sacra, IX, 427.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
in Christo filiis BRUNONIel LANUINI,saluiem el aps- j
slolicambenediclionem.

Quia igitur noslri officii.inlerest servorum Dei

quieti et commodis,prout ir Dominopossibile erit,
providere, petitionibusvestris, filii in Chrislo cha-
rissimi ac reverendissimi, clemenler annuimus. Per

hujus igitur apostoliciprivilegiipaginam apostolica
auclorilate concedimus, el firmamet stabilem et in

perpetuum permaiisuram confirmamus donalionem
lerrarum quaevobis dataesunt in Squillacensi terri-

torio, et conscriplaeet deierminalae, et desigiialae
per lerminoscerios a dileclonostro filio R. Comité,
et Joanne confratre nostro Squillacensi episcopo
concedente et confirmanle. Quocirca prsedicta au-
clorilate praicipimus, slatuimus, el ea quae vôbis
concessasunt, licentia interdicimus ul a die in ailles C
neque comiti ipsi, neque alicui baeredumsuorum

supradiclam vesiram donalionem et banc noslram
confirmaiionemviolare vel dearclare liceat. Neque
de lus quaeconfirmamusaliqua re intromillat per-
sonam sine vestra voluniaie, quatenus omnipolentis
Dei specnlalionimentibusliberis insislatis, el adejus
faciei dulcedinem ipsoproeslantepervenirevaleatis.
Si qua veropersona aut baeres comitis ipsara viola-

verit, nisi ad condignamvenerit salisfaclionesn,eum
honoris velofficiisui periculosubjaeeredecernimus,
et a Christo ac Ecclesise corpore segregalus, atque
in oelernoexamine dislricie subjaceat uliioni sine
inlermissione et remedio. Conservantibusaulem pie
a Deo el misericordia ejus praesenlibus el fuiuris
saeculis conservetur. Amen. Si vero lam legalis D

cornes,aut ejus haeres,addere aliquid huic voluerit

donationi, sub hac noslra confirmalioneraturai esse
slaluinius

Urbanus catholieseEeclesiaeepiscopus.
Ego Rainerius card. subscripsi.
EgoJoannescard. ss.

-EgoAlphanusSalernitanus archiepisc. ss.

Ego Amaluscapellanusel sacerdos ss.

Ego Dis.capellanusss.

Ego ConstanlinusCalacensis"episc.ss.
DatumSalerni mense Seplembri, indici. vi, anno

ab Incarnaiione Dominica1098.

3A CCXL1I.

Urbanus consecrato Gerlando 'episcopo fines resti-
luloeecclesioeAgrigentinoeconfirmât.

'
(Anno1098.)

[MANSI,Concil.XX, 951.]
' URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

fratri GERLANDO,Agrigenlinoepiscopo, ejusque suc-
eessoribus canonice promovendisin perpeluum.

OmnipolentisDei disposilionemulantur lempora,
transferunlur régna ; bine est quod magni nominis
nationes dirutas el depressas, viles vero alque exi-

guas nonnunquam legimus exallalas; bine est quod
in quibusdamregionibus Christiani nominis potesta-

. lem paganorum ferilas occupavil, in quibusdam
iteriim paganorum lyrannidem Chrisiianaepoleniiae
dignitas cohculcavil.Sicutnoslris lemporibusglorio-

i sissimorum principum Roberli ducis et Rogerii co-
mitis fortiludine supremae dignalionis miseralio

. omnem Saracenorum molesliam in Sicilia insula

r expugnavil, el anliquum Ecclesioesanclae slalum

( pro volunlalis suae beneplacito recuperavil. Unde

, et ipsius ineflàbili misericordiaegratias agimus, el

, ipsius graliam super illos egregios fralres, alterum
. jam defunctum, alterum ipso palrante supersliiem
, imploramus, et ad eçclesiarum quaein eadem insula

sunt, restilulionem, seu ordinationem pro nostri

, ofiiciidebito anhelamus. Sicut igitur annuente Deo
caeterarunijam parochias disposuimus, ila et Agri-

, genlinaedioecesis-praeseniisdecreli aucloritale dis-

Q poninius; slatuimus enim, charissime fraler Ger-

i lande, quem omnipolens Dominusin ipsa Ecclesia

[ noslra tanquam B. Pétri manibus consecrare digna-
t tus est, ut libi deinceps tuisque legilimis suceesso-

ribus episcopali jure regendum ac disponeiidum
; perpétue maneat quidquid infra fines subscriptos
i continelur, videlicet a loco libi oritur Dumensublus

Corilionem usque desuper pelram de Zineih, et
inde tendilur per divisiones Jalinae et Cephalae,et
deinde ad divisionesBiccari; inde vero usque ad
flumensalsum, quod est divisioPanormi, el Ther-

marum, el ab ore hujus fiuminis, ubi cadit in mare

prolenditur haec parochia juxla mare usque ad
flumenTortum ; el ab hoc abinde unde oritur, ten-
dilur ad Pyra sublus Pelram Elise, alque inde ad

D allum monlem, qui est supra Pyra; inde autem ad
flumen salsum, ubi jungitur cum flumine Pelrae

Elise,el ex hoc flumine sieui ipsum descendit ad

Lympiadum, qui locus dividil Agrigenium et Bule-

ri.im, atque inde per marilimam usque ad flumen
de Bilichi, quod est divisioMaxariae,et adhuc len-

diiur, sicut hoc flumen currit usque subtus Cori-

lionem, ubi incipit divisio, exceplis Biccaro, Cori-

lione, et Tbermis. In proprietate autem lam lui

quam successorum luorumjure Casale Calhal cum
cfnium villanis, sicut a supradiclo filio nostro co-
mité Rogerio tradilum est, conserventur. Praeterea

qusecuuque in posterum liberalilale principum vel

oblalionefideliumeadem EcclesiaAgrigenlina juste
atque canonice poterit adipisti, lirma tibi luisaue
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suceessoribus et illibata permaneant. DecernimusA

ergq ulnulli omnino hominum liceal eamdem Ec-
clesiam lemere perturbare, aut ejus possessiones
auferre, vel ablalas relinere, minuere, vel lemera-
riis vexaiionibus faligare, sed omnia intègre con-

servenlur tam luis quam canonicorum, et clerico-
rum omnium, ac.pauperum usibus profutura. Si quae
aulem ecclesiaslica saecularisvepersona hanc no-
slrae eonslilulionis paginam sçiens, contra eam

venire lenlaverit, secundo lerliove commonita, si
se nonsalisfaclionecongrua emendaverit, poleslalis
honorisque sui dignilale careal, reamque se divino

judicio existera de perpelrata iniquitale cognoscal,
alque a sacralissimo eorpore et sanguine Dei et
Domini redemptoris noslri Jesu Clirisli aliéna fiât,
et in extremo examine dislriclse ullioni subjaceal. ^

Cunctis aulem eidem Ecclesisejusla servanlibus sit

pax Domini nostri Jesu Chrisli, qualenus et hic
fructum bonaeactionis percipiant, el in loco judicii
prsemiaselernaepacis inveniant. Amen, amen, amen.

Datum Barii per manus Joannis, S. R. E. diaconi

card., vild, Oclobr,, indict. vin, Incarnat. Domini
1099, pontif. Urbani II PP. xi.

CCXLIII.
Urbani ÎI epislola ad fralres'S: H'ubêni Anda-

ginensis.
(Anno 1098.)

[MARTËNE,amplissima Collect., IV, 1013.]
URBANUSepiscopus,servus servorum Dèi,Arduen-

nensis monasterii B. Huberli caiholicis fralribus, ,

salulem el apostolicam benedictionem.

Audivimus,et audilum non dplere non possumus,
quia Olbeni pseudoepiscopi violentia venerabilis
filius nosler TheodericuSjvesler abbas, pro caiho-
licsefidei gratia de vestro sit monaslerio expulsus,
et Wiredus pseudomonachus per ejusdem Otberli
violentiam super çapita veslra sit ingestus. Quod
omnino nobis displicere scialis. Unde vos liileris

praesenlibus salulatites, ul veslraefidei constaniiam
conservetishortamur, ellieentiam indulgeo ut si in
monasleriovestro secundumregulam beali Benedicii
el apostolicamverilalem vivere nonvaletis, ad quod-
cunque religiosum voluerilis mcnaslerium sêcedalis,
doncc omnipoiens Deus locumvestrum respicial, et
secundum beneplacilum suum in prislino statu re- ;
formet. Illum autem Wiredum monasterii veslri
invasorem cum suif omnibus subditis, quandiu ab

ipsius monasterii-invasione non deslilerit, a sancla
Romana Ecclesia excommunicalum esse scripiis
Vobispraesenlibusiniiotescimus.

CCXLIV:
Urbani II epislola ad Leodiensespro Theoderico

abbale.

(Anno1098.)

[MARTEN.,ubi supra.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, calho-

licis omnibus in clero Leodiensi el ipopulo S. et
A. B.

Dolemuspro vobis graviter, filii in Christo. dile

A clissimi, quia jam lahto lempore vestram Ecclesiam
errorum lenebraecontegunt, et a véritale sedis apc-
slolicsealiénant. Unde vos tanquam viscerum meo-
rum filios paterna dileclione corripimus, admonen-
les et obsecranles ul ad meu» verilalis lumen men-
tium veslrarum oculos elevelis. Auferïe malmn ex
vobis ipsis; lupum illum dico et,furem, qui non ad
salulém veslram per ostium introivit, sed aliunde

ascendit, ut mactet el manducel et perdal. Ani igi-
tur Eeclesiaeinvasorem et occupaxorem, Obertunl

dicimus, Henrici complicemet Guiberti, ex vobis, si

quo modopossibile, pellite; aut ei tanquam a sancta
RomanaEcclesiaalieno, et excommunicalo;obedien-
liam veslram consortiumque vestrum siiblrahite.

Hocipsum de Wiredo pseudoabbate prsecipimus,qui
^ per ejusdem pseudoepiscopiviolentiamArduennense

monaslerium B. Huberli occupavil. Si quis autem

deinceps eis communica'reproesumpseril, donec eç-
clesiarum quibus incubant ppprëssionedéserta, Deo
et sedi apostolicae salisfacianl, sciant se ejusdem
excommunicalionisvinculo innodaios. Vobis sane et

.cseteris omnibus noium sit quia religioso abbali
Theoderico licentiam dedimus ul a schismalicis

conversos, qui ad ipsum confugerinl, a vinculo ex-

communicalionis absolvat.

Datum
CCXLV.

Urbani II rescriplum pro Casinensi monaslerio.

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissiino filioANSONIBeneventanorumdomino, salu-

lem ei aposlolicambenediclionem. '

Cum Buper a te discessimus, nosli sub quanta
le affeclionedimisinius : in eadem vero affeclione,
in eamdem benignilalem elnos libi maiiere, el le

nobis volumus permanere, quoniam quidem nos

honorem tuum servare, el in meliusaugere cura-

bimus, si el lii in beali Pelri apostoli et noslra

i curaveris fidelilate el amore persislere. De mona-

slerio Sanclse Sophiae quoties et ex quantojam
lempore Casinenses monaehi reclamaverinl, te

i ipsum ignorare non credimus. Nuper in Barensi

concilio cum scripiis el monimentis eeclesiaesuae

, jusliliam suam aslruere parali fuisseni, abbas

t SanctseSophiaeoccasione lui causoeaclionem fugit.

j) Cum Beneventum eliam venissemus in ipsa beau»

i Sophiaedomo, fraires ipsi quantum quesli fuerint

> audisti. Quid nos libi de eadem causa dixerimus

i memini&li, lune nobis pro volunialis tuaeplacilo

5 respondisti. Nos aulem diulius pati nolumus ut

Casinense monaslerium de bis quae ad ipsum

pertinere videnlur, injuriam diutius paliatur. Locus

enim ipse per Dei graliam beali Benedicii ineriiis

non lantum nobis, qui prope sumus, sed universse

eliam Iialiaeopporlunuset necessarius est, roullum-

que nos deceretut, si possibile essel, locum ipsum

i- de noslris eliam dicaremus, neâum sua, favenle

:t juslilia, non recipiat. Tibi igitur, tanquam charis-

simo et fidelinostro mandamus ut venerabili frairi

: noslro Casinensi abbali el eius fralribus de Sancloe
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Sopbise monaslerio vice noslra jusiitiaui facia.s,,

Quodsi anle le quasi ssecularempolestatem causam

agere excusaverint, lu eos ad praesenliam nostrain

venire compelle.Qiio aulem lermino anle nospro
causa bac conveniredebeant, nobis anle signifiea,'
ul el nosCasinensi abbali significemus.Porro quid-

quid nos exinde sialuerimus, tuum eril, Jais etiam-

renilenlibus, adimplere; alioquin aucloritalis no-.

straeinjuriam diulius palinequibimus,quinadversus
contumaces quod oflicii nostri est impleamus,et

Casinensi abbali quae sua sunt resiituamus,quëm,
in quanlum videtur, plenam uabere juslitiam cre-

dimus.

Data Ciperani tertio Nonas Novembris.

CCXLVI.

Buila Urbani II papoepro monaslerioSancti
Cucuphaiis.

(Anno 1098.)

[MARCA,Marca Hispanica,Append.,.p. 1203.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dej, dilecto

filioBERENGARIO,abbali monaslerii Sancti Cucupha-
iis quod Ocloviensedicilur, ejusque suceessoribus

regulariier subsliluendis in perpetuum.
Piaeposlulaliovohinlaliseffectudébetprosequenie

compleri, qualenus et devotionissineerilas laudabi-

liler enitescat, et ulililas poslulata vires indubilaa-

ter assumât. Quiaergo dilectio lua ad sedis aposto-
licaeporlum confugiensejus tuilionemdevolionedé-

bita requisivil, nos supplicalioni tuae clemenler an-

nuimus. Beali siquidem Cucuphaiis venerabile mo-1
nasierium , cui disponente Domino in abbalem

praeessedignosceris,'nos juxta venerabiliumpraede-
cessorumnostrorum exemplar sub apostolicaesedis

pi'oleciione specialiter in perpetuum manere sanci-

mus, et lam ipsum quam universa ad ipsumperli-
nentia libi tuisque legilimis suceessoribus possi-
denda, regenda ac disponenda firmamus, alodium

scilicei quod in monasterii ipsius ambitu cireum-

silum est cum ecclesia Sancti Pétri et Sancti Se-

veri, cumomnibus finibusperlinenliisque suis, sicut

in praedecessorumnostrorum privilegiis continelur,
monasleriumSanctaeÇaecilisede Monle-Serratocum

lerminis et possessionibuset perlinenliis,suis; ec-

clesiam Sancli Laùrentii cum ecclesia Sancli Sle-

phani el caslellaricum lerminis, adjacenliis, posses- 1

sionibus perlinenliisque suis; ecclesiam Sancti
Pauli extra muros Barcinonsecum alodio.quod ibi
obiulil Girbertus et uxor ejus, cum omnibus quse
modo possidel, et inanlea acquisieril; ecclesiam

SanctseMarisede Fonle-Rubea cum alodioquod tibi

obiulil Geraldus Mironis; ecclesiam Sancli Pétri de

Clariano,ecclesiamSancti Vincentiide Aqua-Obba,
ecclesiamSanclaeMariaeet Sancli Stephani de Pa-

lalio; ecclesiamSanctiCucuphaiisde Rifano, eccle-
siam SancliSiepuani de Rivipullo, ecclesiamSancti
Asisclide VillaAuziri, ecclesiam Sancti Martini et
Sancli Romanidé Monle-Galo,ecclesiamSancli Fe-
licis de Castellario, ecclesiam Sancli Sebasliani de

A Monle-Majorecum ipso moule, ecclesiam Sancioe
Mariaede Toldelo, ecclesiam Sancli Felicis de Villa
de Milanos,ecclesiamSanclaeMariaeel Sancti Peiri

quod caslrumFélixdicilur, ecclesiamSanctaeMariae
et Sancli Joannis quod Monasleriolumvocant, eccle-
siam SanctseCrucisel Sancli Sylveslride Vallerana,
ecclesiamSancli CucuphaiisdeMoi.a,et aliam eccle-
siam Sancti Cucuphaiis de Garriga, ecclesiam San-
cli Benedicii de Spiselis.ecclesiam Sancli Slephani
de Casielleto, ecclesiam Sancli Jùliani de; Sancla
Oiivacum caslellp, ecclesiamSancli SaivatorisBac-
lensis cum possessionibus.et perlinenliis suis; ec-
clesiam Sancli Pétri et SanctaeCrucis de Mosquefa,
ecclesiam Sanctae Marise de Capelades, ecclesiam
Sancli Felicis de Castro Odilione,ecclesiamSancise

B Marisede Caslello de.Clâriana cum ipso caslello,
ecclesiam Sanclae Mariaede Aqualala,, ecclesiam
Sancti Peiri de Viri,; caslellum Sancti Vincentii
cum ipsa ecclesia, caslellum de Albiniana, cum
ecclesia sua, ecclesias Sancli Sepulchri et Sanclae
Marisa de Amposla cum universis possessionibus
el perlinenliis eorum., ;ecclesias Sancli Martini et
Sancti Felicis, et Sancli'Genesii;quaesunt ad ipsam
curtem de Faio, ecclesiamSancli Genesiiet Sanclae
Eulalioequam vocant Tapioles, alodium quod est
iulra muros ciyitatis Barcinonse, scilicet cum domi-

bus, curlibus, bonis el.hortalibus, vel quanlum infra

, lerritorium prsediclaecivilalis praefatummonasle-
rium habere videlur, alodium quod est infra termi-
nos de casiroFonte rubea, et de Monle-Aculo,et de

Z Piniana, et de Carolo, el de CastroVirli, alodium
de Olordacum ipsa lurre, et alodium quod est in
duodecimosive in Misano, alodium.quodhabet infra

lerminum de Terralia et de Çastellaro, et in Ar-
raona et in Barbarano et de palalio Àusity et de

palatio Palalano, et in villa de Mogodoel de Molelo,
et in palalio de Aries, et in Lisiano superiore et

inferiore, et in parochia de Parietes, et deGalIegos,
et Plegarnanis el.de Peliaco, quod dicunl bellum

dilinum, et de Bililona, et de Palumbare et de Otlo
et de Rivopulloel de Yallede Ariolfo, el deGrannu-

larios, et de Lerpna, et de Moserata, et de Samatus
et de Canovaset de Corrone superiore et subie-

riore, alodium de Turres Beses, .cum alio quod
Nelma femina ibi obiulil, alodium de Ausôna, alo-

Ddium de Slorria, el omnia alodia quaehabet et ha-
bere débet in'prsediclocomitalu Barcinonensi ,-Ge-
rundensi, Ausonensi, el in comilatu Minorisa,cum
universis lerminis suis ; ecclesiam Sancli Quirici
cum decimis et prim'iliis el oblalionibussuis. Dé-
cimas quoque quas de bis sive de aliis locis anle

triginta annosmonasleriumvestrum praedecessorum-

nostrorum concessione possedil, nos in perpelum
veslris usibus omninoquietas et inlegras couservari
censemus. Praeiereaper praeseniisprivilegiipaginam
aposlôlicaaucloritale slatuimus ut quoeciinquebona
sive possessiones in praesenti coenobiumvestrum

juste possidet, sive in futurum concessioneponlifi-
cum, liberalilaie principum, veloblaiione fidelium.
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?uste ac canonice polerii adipisci, firma libi tuisque,/

suceessoribusei illibata permaneal.
Decernimusergo ul. nulli omnino hom'mumliceat

uanidemEcclesiamlemere perlurbare, aut ejus pos-
sessiones auferre, vel oblalas relinere, vel juste
datas suis usibus vindicare*minuere, vel temerariis

vexalionibusfaligare; sed omnia intégra cohserven-

lur eorumpro quorum susienlalione el gubernaiione
concessasunt usibus Pmnimodisprofulura. Sepullu-
ram quoque ejusdem loci liberam omnino esse de-

cernimus, ul eorum qui se illic scpeliri deliberave-

rinl devolioni el exlremae voluntali, nisi forte ex-

communicali sinl, nullus obsislal. Obeunlele nuuc

ejus loci abbale vel luorum quolibet successorum,
nullusubi qualibel subrepiionis aslulia seu violen-
tia praeponatur,nisi quem fratres communiconsensu

vel frairum pars consiliisanioris secundumDeiMino-

rera el beali Benedicii regulam elegerint. Eleclus

autem a dioecesanoepiscopoconsecretur, siquidem

graliam et communionemapostolicaesedis habueril,
el gratis ac sine pravitale id exhibere volueril.

Alioquinad Romanumponlificem recurrat, aut ab
alio quem maluerit calholico anlislite consecretur.
Idemel de ordinalionibus fratrum, de chrismale, de

allarium sive basilicarum consecralioiie slatuimus.

AdindioiumaulempraesiitaeaRomanaEcclesia iib&r-
talis pro ecclesia Sancli Pauli, morabalinum unum

quolannis Laleranensi palalio persolvelis. Si qua
sane ecclesiaslicasaecularisvepersona liane nosii'33

conslilulionis paginam sciens, contra eam lemere
venire lenlaverit, secundo tertiove commoniia, si '

se non salisfaciione congrua emendaverit, polestalis
honorisque sui dignilaie careal, reamque se diviuo

judicio existere de perpeirala iniquiiale cognoscat,
el a sacralissimo corpore ac sanguine Dei el Domini

Redemptoris.noslri Jesu Chrisli aliéna fiai, alque in
exlremo examine district» ultionisubjaceal.Cunclis
aulem eidemlocojusla servanlibus sit pax Domini
noslri Jesu Chrisli, qualenus el hic fructum bonae
aclionis percipianl, et apud districlum judicempr;e-
niîa seternsepacis inveniant.

Scriptum per manus Gerardi noiarii regionarii et
scriniarii sanclseRomanseEeclesiae,anno Dominicae
Incarnaiionis millesimo nonagesimo octavo, indi-
ciione seplima, mensis Decembrisdie primo.

CCXLV1I.
Urbani II bulla pro Casinensimonaslerio.

(Anno 1098.)
[MABiLL.,ili!Hfl/.Bened., V, 665.]

URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, dileclis
filiisCasinensis coenobii monacbis, salulem et apo-
stolicam benediclionem.

Ex officiinoslri debilo el aucloritale compellimur
Eçclesiarum saluli et paci, prout Dominusscire et

possc dederil, providere, vestri proecipue mona-

sterii, quod sanclsenoslrae sedis apostolicaesemper
familiariusac devotius adhsesil, et in omniperse-

(49) Cum scilicet lias parles adiit ante aliquot
tur.

i culionis onpoilunitale promplius ac benignius ad

fuit, ldeoque opporlunum duximus, secundumpe-
lilionem venerabilis fralris nostri Oderisii abbatis

vestri, noslris in poslerum litteris adnoiare qualiler

Cinglensis cellae causa, unde vestrum coenobium

diulius inquietalum est, nuper in noslra sit audien-

lia nostro judicio difluiita.Quodenim dilecliovestra

plenius novil, saepede eodem negolio in Romana

Ecclesia, inler synodalesaclus, anle prsedecessores
noslros quaestio àcta est a sanclse memoriaeDesi-

derio (VicloreIII papa), apostolicaesedispresbytero
cardinali et monaslerii Casinensisabbate, qui posl-
moduradivinaedignationis gratia ad summi ponli-
ficalus apicem pervenit, sed exiguolempore super-
vixit. Noslro eliam tempore in synodalibus geslis a

B confralre veslro, quem superius nominavimus,

Oderisio, sanctoenoslraeEeclesiaepresbytero cardi-

nali, de causa ipsa coram noslra est praesenlia
ssepius proclamatum. Accidit aulem ut Roberlus
cornes ad beali Benedicii devolionem promplius
conversus, locum ipsum ad vestri monaslerii jus
pertinere cognoscerel, qui mox eumdemlocumin
manum praefaii fratris noslri Oderisii reddidil : eo

siquidem tempore abbaiissa, quaeincellamviolenler

ingressa fueral, pro ejusdem comilis timoré dis-
cesserat. Coepit inler haec illa nostrseauclorilatis

aures, dumin urbe essemus, crebris clamoribus

appellare, unde nos ex lalere noslro viros slrenuos

usque Capuamdeslinavimus, qui diligenler causam

ulramque cognoscerent et pacifiéedéfinirent; quo
^ tune quidem quibusdam occasionibus ad effectum

pervenire non poluit. Posl aliquantum pro causis
ecclesiaslicis Urbem (49) egressi, cumeamdem cau-
sam diligentius in ulriusque partis praesenliairacta-

remus, cognovimus prsefalumvenerabilem frat'rcm
noslrum Oderisium abbalem vestrum, non malili.T.

inlenlione, sed justitiaerespectu locum illum, ian-

quam sui juris, de quo ssepius proclamaverat, récé-

pissé. Enimvero el pontificalibusdecrelis, el rega-
libus inslrumenlis, el lerrse principum scripiis, et

loci fundatoris chirographocellamipsam ad vestrum
oslendebàtùr monaslerium pertinere. Quia lamen
sine judicio prsecedente receperat, aequum nobis
visum est ut abbàtissa, quae se quaerebaturexspo-

j. liata.reinvestirelur; post reversionemvero nostram,
in ulramque parlem lëgitimum judicium agerelur.
In iis diebus, largienle Domino, pîenarium in Ba-
rensi urbe concilium celebrare disponebamus.Post

menses igitur sex abbalissam illam el lilteris et

nostri oris invilalione vocavimus; venire quidem

renuit, sed nunlium deslinavil : cum aulem minus

plenas, nec satis raiionabiles causas de illius ab-

sentia coram concilio reddidissel, nos, ne quod
illagravaminepâli quererelur, ejusdem causa?,aclio-

nem usquead noslrumredilum duximusdiflerendam.

Porro Benevenlum venienles, iterum noslras ad

illam litleras deslinavimus, diem el locum quo

: menses, quo tempore Capua a Rogerio obsideba-
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causa venlilanda fueril, désignantes. Cum aulem

nec lunevenissel, ad locuma'liumeam lerlio voca-

vimus. Venit illa, sed causam aggredi recusavit,
asserens senequaquam omnia Cinglensiscellaemu-

nimenla et lilteras récépissé; ad quod frairum

nostrorum quidam sacramenlis asserere parali

fuerant, se nec plures, nec alias in loco eodem char-

las, quamquas reddideranl, inveriisse. Illa secrel.o
nonnullis fratrum qui nobiscumerant munimeula

sua prodidit, nobis autem oslcndcre detreclavil.

Cumquejudiciario ordine causam nec vellel agere
nec valeret, nos eam ul ad abbalis et fratrum ve-.
slrorum concordiamsatagerel, commonuimus, nec
monila suscepit,eljudicium penitus subierfugit. Ile-
rum coenobii vestri munimina vidimus; ilerum

ponlificumRomanorumprivilégia el irnperalorum
scripla perspeximus; ilerum fundalorisloci chiro-

graphum, elBenëvenlani principis, qui tune tempo-
ris fuerat, concessionemaudivimus : quibus omni-

bus instrucli el prius sumus, Cinglensemcellamab

ipso fundationisexordio ad Casinense coenobium

perlinuisse, et per Casinensis abbatis volunlatem
sanctimonialium ibi congregationem fuisse dispo-
silam. Sic post multas landem dilaiiones, negotii
veri;ale perspecta, communicato cum fralribus
nostris episcopis, seu RomanaeEcclesisecardinali-

bus, judicibusqueconsilio, venerabili fralri Oderi-
sio abbali vestro Cinglense monasleriumex inlegro
restituinms;ita lamenut de locoipso sancliinoniales
minime expellanlur, sed semper illic puellarum Dei

congregalio converselur, lanto, ul speramus, reli-

giosius, quanlo sancîiori palrono monaslerioquc
commissaesunt, salva in omnibus sedis apostolicae
reverentia. Quam scilicet reslilulionem litteris

praesentibusratam el inviolatam perpetuo manerc

censemus, dico decernimus. Si quis aulem posi
baecvhujusce aclionis tenore cognito, consiiiutioui
noslraelemere obviare lenlaverit, aposlolicseindi-

gnationis uliione pleclelur; qui vero conservalor

exslilerit, divinse benediclionis gralia perfruaiur.
Scriptumper manum Peiri scriniarii nostri sacri

palatii, indiciione septima, mensis Decembris
die vu.

DatumRomaeapud Beatum Petrum per manum

Joannis, sanctseRomanseEcclesisediaconicardina-

lis, sexio Idus Decembris, indiciione seplima, anno
DominicaeIncarnaiionis 1098, ponlificalus aulem
dominiUrbani II papaexi.

CCXLVIII.

Urbani II epislola ad ManassemRemensemarchi-
episcopum.

(Anno 1098.)
[BALUZ.,Miscell.edit. Luc, II, 144.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-
renlissimo fralri et coepiscopoMANASSE,Remensi

archiepiscopo,salulem et aoostolicam benediciio-
nem.

Quamyis clericorum Noviomensiumlitleras de
TomacensisEeclesiaeconjunclione falsas ex parle

A;non amhigamus (non enim in vila lanliim venerabi-

lis fralris noslri Rabbodi uniialem ipsarum Eçcle-

siarum sanxeramus, el aulhentica lanlum Novio

mensium privilégia rata manere decreveramus), nil

lamen ad prsesens super bac re vel mulandum vel

slabiliendum duximus. Fralrem aulem Baldricum,

quem ad nos misislis, Noviomensemeleelum nos

tuaefralernilal.i remiliimus. Tu. ipsi et Ecclesise in

qua electus est secundum Deumalque salulem luse

èl ipsiusanimasprovidere débita solliciludineprocu-
ra lo. Vale

CCXL1X.
Bulla pro abbale MajorisMonasteriiTuronensis.

(Cirçaan. 1098.)
[BALUZ.,Miscell. edil. Luc, II, 181.]

B URBANUSepiscopus,servusservorumDei,venerabili
filio BERNARDOMajorisMonasleriiabbali, salulem el

apostolicambenedictionem.
Sic apud bonos viros est servanda numililas, ut

veritaiis ac jusliliae non deseralur auclorilas. lia

ergo humililalem luam suscipimus ul verilatem ac

justiliam leneainus. Te siquidem per omnipolenlis
Dei graliam calholicumac vere rcligiosumiiabemus.
Si quid-vero in ordinaiionis tuaeprimordiis vel per
ordiiianlis culpam vel per luam negligenliamdeli-

quisti, nos libi, beali Marlini meritis confidentes,
bealiPeiri viceét auctorilatedimillimus, Hancaulem
libi poeniienliamindicimus ul de caeteracommisso-
rum fratrum saluli vigilanlius ac fervenlius inslare
non desinas. In hac siquidemparte omnibusadversus